
Úřad práce České republiky, generální ředitelství 
 
 

Č.j.: UPCR-2023/33155-20000403/2 

 

Poskytnutí informací ohledně přiznání a vyplácení příspěvku na bydlení v letech 2017 až 2019 
 
Žádost: 
ze dne 29. 03. 2023 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Žadatel žádá poskytnutí následujících informací: 

 

Jakým způsobem a na základě jakých informací a dokladů byl od 14. 7. 2017 do 16. 12. 2019 

přiznáván a vyplácen žadatelům příspěvek na bydlení. Tedy Vás zdvořile žádám o sdělení 

metodiky posuzování a rozhodování o přiznávání příspěvku na bydlení, případně o vnitřní akty 

Úřadu práce přímo související s poskytováním příspěvku na bydlení, platné a účinné ve shora 

uvedeném období. 

 

K Vaší žádosti Vám na základě podkladů zpracovaných Odborem zaměstnanosti a 

nepojistných sociálních dávek Generálního ředitelství Úřadu práce České republiky, do jehož 

věcné působnosti předmětná problematika spadá, sděluji následující: 

 

Úřad práce České republiky (dále jen „ÚP ČR“) se při rozhodování o příspěvku na bydlení řídí 

zákonem č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů. Mimo 

uvedený zákon se ÚP ČR v období od 14. 7. 2017 do 16. 12. 2019 řídil níže uvedenými 

instrukcemi Ministerstva práce a sociálních věcí, které Vám zasíláme v příloze: 

• Instrukce NM 4 č. 10/2015 – Sjednocení postupu při předložení nájemní smlouvy pro 

získání nároku na příspěvek na bydlení, 

• Instrukce NM 4 č. 3/2016 – Zastupování členem domácnosti v řízení o nepojistných 

sociálních dávkách, 

• Instrukce NM 4 č. 16/2016 – Ke sjednocení postupu při předložení prohlášení a 

čestného prohlášení pro účely nepojistných sociálních dávek, 

• Instrukce NM 4 č. 6/2017 – Sjednocení postupu při přímé úhradě nákladů na bydlení 

společenství vlastníků jednotek podle zákona č. 98/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 

111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 117/1995 

Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, 



• Instrukce NM 4 č. 11/2017 (ve znění dodatku č. 1) – Sjednocení postupu při aplikování 

ustanovení novely zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 

předpisů, která nabývají účinnosti od 1. října 2017, 

• Instrukce NM 4 č. 20/2017 – Sjednocení postupu při aplikování ustanovení novely 

zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů, která 

nabývají účinnosti od 1. ledna 2018. 

 

S pozdravem 

 

Přílohy: dle textu 


